

**PROTOKÓŁ NR LXVII/2022**  
**z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**  
**z dnia 15 września 2022 r.**

Sesja odbyła się w trybie stacjonarnym w Miejskim Zakładzie Komunikacji, ul. J. Samsonowicza 3. Obrady rozpoczęły się o godz. 15.05.

W sesji udział wzięli:

1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (*załącznik nr 1a i 1b do protokołu*)
2. Prezydent Miasta – Jarosław Górczyński
3. Wiceprezydent Miasta – Piotr Dasios
4. Wiceprezydent Miasta – Dominik Smoliński
5. Sekretarz Miasta – Anna Niedbała
6. Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak
7. Prezes Miejskiego Zakładu Komunikacji – Jarosław Kateusz
8. Główna Księgowa Miejskiego Zakładu Komunikacji – Katarzyna Piętos

Nieobecni radni: Duda Renata, Kutryba Kamil, Łata Mariusz.

**Ad I/Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie quorum:**

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – To jeszcze raz, od początku. Dzień dobry Państwu. Otwieram LXVII (67) nadzwyczajną sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że posiadamy wymagane kworum, by podejmować prawomocne uchwały. Proszę Państwa o zalogowanie się do systemu. Wszystko działa. Wszyscy się zalogowali? Jestem zalogowana. Sześć osób jeszcze jest nie zalogowanych do systemu. Czyli właściwie trzy, bo jest nas 20 osób. Czeremcha Mateusz. Maj Grażyna. Łata Mariusz. Nie ma. No to wszyscy już są zalogowani.

Witam Radnych Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Witam Prezydenta Miasta – Pana Jarosława Górczyńskiego. Witam Panów Wiceprezydentów: Piotra Dasiosa i Dominika Smolińskiego. Witam Skarbnika Miasta – Pana Sławomira Kijaka, Sekretarz – Panią Annę Niedbałą. Wszystkich Państwa przybyłych na obrady dzisiejszej sesji, a także internautów, którzy śledzą nasze obrady online. Dwie klauzule informacyjne, jak zwykle dla przypomnienia, a więc pierwsza odnośnie ochrony danych osobowych. Informuję Państwa uprzejmie, że w trakcie trwania obrad, jeżeli podajecie Państwo swoje dane osobowe, czyli nazwisko, imię,

adres, to dane te są ogólnodostępne w związku z nagrywaniem obrad sesji i utrwalaniem. My jesteśmy osobami z mocy prawa publicznymi, a więc nie jest wymagane jakiegokolwiek oświadczenie z naszej strony, żeby te dane były publikowane. Natomiast jeśli będziecie Państwo wymieniać inne osoby w swoich wypowiedziach, pamiętajcie o tym, że musicie mieć od nich upoważnienie, że używacie ich danych osobowych. I następną informacją to taka, że zgodnie z ustawą z 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych, innych aplikacji mobilnych oraz w związku z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady Europy z 26 października 2016 r. wszystkie materiały publikowane na stronach samorządu terytorialnego są przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Zgodnie więc z wymienionymi przeze mnie aktami prawnymi, nagrania obrad sesji Rady Miasta będą uzupełniane o napisy dla osób niesłyszących. Zanim przejdziemy, proszę Państwa do porządku obrad poprosiłabym o prezentację ze strony Zarządu MZK. Zobaczymy, jak MZK wyglądało wcześniej, a jak wygląda dziś. Zapraszam.

## **Ad II/ Przedstawienie porządku obrad:**

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę, a więc przechodzimy do realizacji porządku.

*Radni Rady Miasta obradowali według zaproponowanego porządku obrad:*

- I. *Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie quorum.***
- II. *Przedstawienie porządku obrad.***
- III. *Podjęcie uchwał w sprawie:***
  - 1) *wyrażenia zgody na bezprzetargowe wydzierżawienie nieruchomości,*
  - 2) *zbycia nieruchomości,*
  - 3) *zbycia działek gruntu,*
  - 4) *zbycia części nieruchomości,*
  - 5) *wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry,*
  - 6) *wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry,*
  - 7) *zmieniająca uchwałę w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli,*
  - 8) *zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2022 r.,*
  - 9) *zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022 – 2029.*
- IV. *Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.***

### **Ad III/ Podjęcie uchwał w sprawie:**

1) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Jako pierwszy projekt uchwały związany właśnie ze spółką, w której teraz jesteśmy, dotyczy on **wyrażenia zgody na bezprzetargowe wydzierżawienie nieruchomości**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji o podania nam opinii.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na bezprzetargowe wydzierżawienie nieruchomości. Kto jest za przyjęciem uchwały – podnosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe wydzierżawienie nieruchomości. (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXVII/80/2022 – załącznik nr 3 do protokołu.***

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę, Panie Prezydencie, o zabranie głosu.

Prezydent Miasta – J. Górczyński Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie Radni! Szanowni Goście! Drodzy internauci! Chciałbym z tego miejsca podziękować w imieniu swoim, w imieniu również moich poprzedników prezydentów od 90 lat. I w imieniu wszystkich tych, którzy zajmowali się komunikacją miejską w Ostrowcu Świętokrzyskim, za to, że jesteśmy w takim momencie. Chciałbym dzisiaj bardzo podziękować Państwu Radnym za jednogólną decyzję. Chciałbym z tego miejsca wyrazić też podziękowania dla firmy wykonawczej, dla nadzoru, dla pracowników Urzędu Miasta, którzy nadzorowali tą inwestycję. Jest z nami też prezes Krzysztof Kowalski, który kiedyś pełnił inną rolę, dzisiaj reprezentuje Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych, które też tutaj wokół pracuje. Drodzy Państwo, Państwa decyzją 1,67 hektara, czyli prawie 2 hektary zostało przekazane dla Miejskiego Zakładu Komunikacji. I mam nadzieję, że tym samym, tutaj zwracam się do Prezesa Mirosława Kateusza i Pana Dyrektora Stanisława

Choińki i Głównej Księgowej Pani Katarzyny Piętos, bo wiem, że jest na sali. W tym momencie historia rozpoczyna się na nowo. Miejska komunikacja rozpoczyna etap odnowy i mam nadzieję, że ta baza będzie przez kilkadziesiąt lat służyć kolejnym pracownikom firmy Miejski Zakład Komunikacji. Będzie służyć naszym mieszkańcom przede wszystkim. I, że za chwilę, kiedy już na ulice Ostrowca z końcem września i z końcem października, i z końcem stycznia, bo w trzech datach będziemy mieli 23 nowe autobusy i hybrydy, i diesle Euro 6, i elektryczne autobusy, i w kolejnym rozdaniu następne autobusy, że to wszystko spowoduje, że pasażer w Ostrowcu Świętokrzyskim będzie czuł jakość, będzie widział różnice w komunikacji miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim. Chciałbym też zwrócić Państwa uwagę na infrastrukturę zewnętrzną, która jest wokół. Już nie mówi o parkingach, o „Park&Ride”, ale mówię tutaj przede wszystkim o nawierzchni do ulicy, do głównej, do głównego zakładu w Ostrowcu Celsy Huta Ostrowiec, ale tym samym mówię też i o remoncie ul. 11 Listopada i ul. J. Samsonowicza. I mam nadzieję, że za chwilę ten remont skończy się i będzie puszczonego ruchu w pełni, żeby nasi zmotoryzowani, i nie tylko, mogli korzystać z tych ulic. Więc ta część miasta zmieniła się diametralnie i mam nadzieję, że przykład nowej bazy MZK będzie takim, będzie inspiracją dla innych firm i dla innych przedsiębiorców, że warto inwestować w swoje przedsiębiorstwa. I życzę wszystkim nam, aby na tych terenach wokół bazy MZK powstawały kolejne firmy, kolejne przedsiębiorstwa. A nie ukrywam, że prowadzimy też rozmowy i mam nadzieję, że będzie szczęśliwy finał, że będziemy się mogli podzielić też taką dobrą informacją, że też dobra jednostka tutaj znajdzie swoją siedzibę. Więc, jeszcze raz gratuluję. Gratulacje dla Pana Prezesa, dla wszystkich. Panie Prezesie, chcę też podziękować pracownikom za cierpliwość. Bo drodzy Państwo, to jest wyjątkowa rzecz w dzisiejszych trudnych czasach być cierpliwym i próbować rozumieć otaczającą nas rzeczywistość. Ale chcę z tego miejsca podziękować na ręce zarządu MZK za cierpliwość i pracowitość wszystkich pracowników Miejskiego Zakładu Komunikacji. Ja pamiętam burzliwe dyskusje. Pamiętam burzliwe spotkania od kilkunastu lat i dzisiaj mogę z pełną odpowiedzialnością i zadowoleniem powiedzieć, że jest to naprawdę piękny obiekt, piękna baza i w dobrym momencie wybudowana. Dzisiaj mielibyśmy bardzo poważne kłopoty, żeby taki przetarg zlecić i taką inwestycję wykonać. Jeszcze raz, Pani Przewodnicząca, bardzo dziękuję. Na koniec tej nadzwyczajnej sesji, zanim przejdziemy do zwiedzania, to poprosiłbym jeszcze, żebyśmy się nie rozchodzili i zrobimy sobie takie pamiątkowe zdjęcie na wprost tego budynku, przy nowym logo bazy MZK, bo uważam, że jest to naprawdę historyczna chwila i Państwo

Radni możecie być dumni, bo naprawdę podejmowaliście dobre decyzje, które w dobrym czasie zaskutkowały świetną inwestycją. Jeszcze raz Państwu Radnym chcę za to wszystko podziękować. Dziękuję, bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękujemy bardzo. Ja myślę, że baza jest zachwycająca. Po prostu widziałam ją, no trochę dawno temu, kiedy jeszcze tu były takie chaszczki, a to, co zobaczyłam dzisiaj, to po prostu jest przeskok o chyba 100 lat. Także przepiękna baza i tylko żebyście Państwo solidnie, rzetelnie pracowali, zaspakajali potrzeby mieszkańców jak najlepiej. Tego wypadałoby sobie życzyć. Proszę Panie Prezesie, chciał Pan zabrać głos.

Prezes Miejskiego Zakładu Komunikacji – J. Kateusz – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Ja powiem tak, że ja może się powtarzam, ale w osiemdziesiątych latach ubiegłego wieku się mówiło, że na ul. Jana Pawła II ta baza, która jest a w szczególności zaplecze techniczne, ono się już nie nadawało tak naprawdę do użytku. I proszę zobaczyć, ile lat trzeba było czekać. Ja naprawdę z tego miejsca bardzo serdecznie dziękuję Państwu, Panie Prezydencie za decyzję. Państwu za to, że głosowaliście właśnie tak, jak Prezydent chciał, bo my nie budujemy tego, ani ja dla siebie tego nie budowałem, ani Państwo tak samo, tylko tak naprawdę dla następnych pokoleń. My dzisiaj, każdy ten pracownik, czy większość tych pracowników to ma po 60 lat i oni będą tylko krótko pracować, natomiast następni, którzy przyjdą to właśnie dla nich to baza. Dla nich są też tak samo te autobusy. A ja osobiście 39 lat przepracowałem w transporcie i to dla mnie osobiście jest bardzo, bardzo duży sukces taki zawodowy. To jest chyba największy sukces i większego już nie będę miał. Także, ja dziękuję bardzo jeszcze raz i w imieniu pracowników postaramy się nie zawieść Państwa, żebyśmy dobrze funkcjonowali. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo.

2) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy, proszę Państwa, do następnego punktu porządku naszych obrad, mianowicie **zbycia nieruchomości** położonych w Ostrowcu Świętokrzyskim w rejonach ulic: Jarzębinowa, Irysowa i Gerberowa. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej zbycia nieruchomości położonych

w Ostrowcu Świętokrzyskim w rejonie ulic: Jarzębinowa, Irysowa, Gerberowa. Kto jest za podjęciem uchwały – podnosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw – podnosi rękę i naciska przyciski. I kto się wstrzymał – podnosi rękę i naciska przycisk. Stwierdzam, że uchwałę tę również podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXVII/81/2022 – załącznik nr 5 do protokołu.***

3) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy zbycia działek gruntu położonych w Ostrowcu Świętokrzyskim, w rejonie ulic: Perłowa i Rubinowa. Projekt uchwały również był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Pani Przewodniczący o podania nam opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Pani Przewodnicząca! Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej zbycia działek gruntu położonych w Ostrowcu Świętokrzyskim, w rejonie ulic: Perłowa i Rubinowa. Kto jest za podjęciem uchwały – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że również tę uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXVII/82/2022 – załącznik nr 7 do protokołu.***

4) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy **zbycia części nieruchomości** o powierzchni 0,0062 ha przy ul. Witolda Gombrowicza w Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekt uchwały również był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Radnego Kamila Stelmasika o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi, pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projektu uchwały dotyczący zbycia części nieruchomości o powierzchni 0,0062 ha położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Witolda Gombrowicza. Kto jest za podjęciem uchwały – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę tę również podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zbycia części nieruchomości (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXVII/83/2022 – załącznik nr 9 do protokołu.***

5) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy **wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry** w hotelu Pałac Tarnowskich przy ul. Kuźnia 54 na rzecz spółki PROENT z siedzibą we Wrocławiu ul. Zwycięska 45 (**załącznik nr 10 do protokołu**). Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową oraz Komisję ds. Rodziny. Proszę o zabranie głosu Przewodniczących Komisji. Proszę Wiceprzewodniczącego Komisji Samorządowej Włodzimierza Steca o zabranie głosu. Przepraszam, Włodzimierza Sajdę. Te same imiona. Przepraszam. Tak.

Wiceprzewodniczący Komisji Samorządowej – Wł. Sajda – Pani Przewodnicząca Komisja Samorządowa wystawiła negatywną opinię w tej uchwale. Opinii, opinii. Tak.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. I proszę teraz Przewodniczącego Komisji ds. Rodziny Marka Giemzę.

Przewodniczący Komisji ds. Rodziny – M. Giemza – Komisja ds. Rodziny negatywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania, bądź uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały dotyczącej wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry w hotelu Pałac Tarnowskich przy ul. Kuźnia 54 na rzecz spółki PROENT z siedzibą we Wrocławiu ul. Zwycięska 45. Kto jest za przyjęciem tej uchwały – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Uchwałę tę odrzuciliśmy, ponieważ było 14 głosów przeciwnych, 5 wstrzymujących i jeden głos za.

*Radni RM – stosunkiem głosów: 1 głosem za, przy 14 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się – nie podjęli uchwały w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu).*

6) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy również **wyrażenia opinii** przez Radę Miasta **o lokalizacji kasyna gry** w Hotelu Pałac Tarnowskich przy ul. Kuźnia 54 na rzecz spółki WINTORO z siedzibą w Warszawie, ul. Prosta 68 (**załącznik nr 12 do protokołu**). Projekt uchwały był również opiniowany przez obie komisje. Proszę Włodzimierza Sajdę o zabranie głosu.

Wiceprzewodniczący Komisji Samorządowej – Wł. Sajda – Pani Przewodnicząca, Komisja Samorządowa zaopiniowała projekt uchwały negatywnie.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję i proszę Przewodniczącego Komisji ds. Rodziny.

Przewodniczący Komisji ds. Rodziny – M. Giemza – Komisja zaopiniowała negatywnie ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Jeśli nie ma pytań, głosujemy projekt uchwały dotyczący wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry w Hotelu Pałac Tarnowskich przy ul. Kuźnia 54 na rzecz spółki WINTORO z siedzibą w Warszawie, ul. Prosta 68. Kto jest za przyjęciem tej uchwały – podnosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw – podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał – podnosi rękę i naciska przycisk. Stwierdzam, że również odrzuciliśmy tę uchwałę 14 głosami przeciw, przy 5 wstrzymujących i jednym głosem za.

*Radni RM – stosunkiem głosów: 1 głosem za, przy 14 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się – nie podjęli uchwały w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu).*

7) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do kolejnego punktu porządku naszych obrad. Mianowicie jest to projekt uchwały **zmieniający uchwałę w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. Chciałam Państwa poinformować, że



ponieważ przewodziłam tej Komisji poprzedniego dnia, więc Komisja Edukacji na swym posiedzeniu 14 września pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Jeśli nie, głosujemy projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. Kto jest za podjęciem uchwały – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXVII/84/2022 – załącznik nr 15 do protokołu.***

8) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2022. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę teraz Włodzimierza Steca o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo mają uwagi do projektu tej uchwały, bądź pytania? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2022. Kto jest za podjęciem uchwały – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę tę podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2022 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXVII/85/2022 – załącznik nr 17 do protokołu.***

9) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I kolejny, ostatni już w porządku obrad projekt uchwały **zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022-2029**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącą Komisji o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! W tym przypadku również Komisji Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję, czy Państwo Radni mają pytania do projektu tej uchwały? Proszę Marcina Marca o zabranie głosu.

Radny M. Marzec – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Ja mam pytanie dotyczące takiego tematu, który trochę żeśmy przedyskutowali na Komisji Budżetu, ale jeszcze sobie na spokojnie chciałem to poukładać w głowie i przedyskutować trochę na sesji, bo nie wiem, czy pozostałe komisje też miały możliwość debatowania na ten temat. Chodzi mianowicie o to zagadnienie dotyczące wprowadzenia nowego przedsięwzięcia do WPF-u, mianowicie wykonanie otworu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych. I tam mamy zaplanowaną kwotę 8 mln 200 tys. zł. Co prawda na wiele pytań pojawiających się na Komisji Budżetu tutaj Pan Prezydent Smoliński precyzyjnie odpowiedział na wiele z tych pytań. Natomiast chciałbym jeszcze dopytać, bo nie wiem, czy ja dobrze zrozumiałem co do kwalifikowalności VAT-u tego przedsięwzięcia. Czy on będzie kwalifikowany, czy będziemy my go musieli, jako gmina, że tak powiem dołożyć, mówiąc kolokwialnie. Bo finansowanie z tego, co zrozumiałem jest w 100% właśnie, ale coś wiem, że Pan Prezydent mówił odnośnie VAT-u. Nie jestem pewien czy ja to dobrze zrozumiałem. Czy my go wnosimy, czy on jest też kwalifikowany i będzie pokryty. No i pojawia się to pytanie właśnie, co w przypadku. Jeżeli jednak po dokonaniu odwiertu tam się nie pojawi woda taka, czy inna. I wtedy się tutaj technologicznie, z tego co Prezydent mówił, trzeba dokonać drugiego tożsamego wykopu. Teraz pytanie, kto będzie ponosił koszty? Domniemuję, że już wtedy gmina w 100%. No i w ogóle przyznaje, że tutaj jeszcze prowadziliśmy jakąś tam dyskusję po komisjach, z kolegami z Rady Miasta i ja się osobiście zastanawiam, bo tak trochę jestem zaskoczony, że ten temat nie był jakoś, nie przewijał się przez jakąś dyskusję na forum Rady. Więc skąd jak gdyby, jak oszacowano prawdopodobieństwo tego, że możemy rzeczywiście na tej głębokości znaleźć wodę o określonych parametrach? Czy to prawdopodobieństwo jest jakoś określone? Czy firma, która tutaj współpracuje z urzędem ma jakieś stosowne badania i hipotezy na ten temat, że rzeczywiście się to udaje. Ja oczywiście zdania nie zmieniam, no chyba, że się tu dowiem jakiś drastycznie

innych rzeczy, niż na komisji, w co wątpię. Ale będę pewnie popierał tą uchwałę, bo jeżeli miałyby to docelowo wpłynąć pozytywnie na koszty ogrzewania, a tak by to pewnie było, gdybyśmy korzystali z wód termalnych, jako takiego naturalnego źródła energii cieplnej, to oczywiście jestem za tym jak najbardziej. Ale chciałbym dopytać właśnie o te szczegóły, żebyśmy wszyscy nie mieli wątpliwości w co wchodzimy. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Proszę, może, Panie Prezydencie, o wyjaśnienia.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Szanowni Państwo! Dzisiejsza sesja dedykowana nowej siedzibie Miejskiego Zakładu Komunikacji. I bardzo dziękuję za dotychczasowe głosowania. Natomiast, ten temat dotyczący Wieloletniej Prognozy Finansowej i pozycji pojawiającej się w kwestii wykonania odwiertu. Drodzy Państwo! Nie byłoby tego tematu, gdyby nie doszło do drastycznej sytuacji na rynku węgla. Gdyby nie było drastycznej sytuacji związanej z cenami, z brakiem węgla. Ja powtórzę się: cała Unia Europejska sprowadziła węgiel wprowadzając embargo od 1 sierpnia. My wprowadziliśmy jako jedyni od początku marca i dzisiaj ponosimy tego konsekwencje, bo płacimy zamiast 300 zł - 1600, 1700, 1800 za tonę. Stąd dzisiaj mając na uwadze przyszłość Ostrowca Świętokrzyskiego i szukając różnych alternatyw, żeby wesprzeć energetykę ciepłą i ciepło systemowe, a ja już nie chcę tutaj o tym opowiadać, bo wielokrotnie o tym mówiłem i niestety nie znajduje to uzasadnienia i uznania te moje słowa, a przypominę Państwu, że 1,5 roku temu już podnosiłem na forum Związku Miast Polskich temat certyfikatów CO2 i problemów, które będą wygenerowane, i to się ziściło. Pół roku temu bez mała miałem zaszczyt, przyjemność referować sprawę ciepłownictwa na spotkaniu z Panem Premierem w Kancelarii Prezesa Rady Ministra i też mam no próżną satysfakcję, że sprawdziły się moje słowa, i cóż mi po tym? Dzisiaj za wszystko zapłacą mieszkańcy w Polsce. Więc dzisiaj dyskusja o ciepłownictwie i o tym odwiercie, to jest jeden z elementów, a mamy ich jeszcze przygotowanych więcej po to, żeby na przyszłość zabezpieczyć się i mieć możliwość dywersyfikacji. Ja dzisiaj zakończyłbym tutaj swój wywód w tym miejscu, dlatego, że chciałbym Państwa zaprosić w październiku na sesję, która będzie dedykowana ciepłownictwu i taka sesja chciałbym, aby odbyła się na terenie Ciepłowni Ostrowieckiej, na terenie Miejskiej Energetyki Ciepłej. Myślę, że wtedy będzie więcej informacji. Dzisiaj chcemy złożyć wniosek. Mamy dostać 100%, może dostaniemy 100% kwalifikowanych środków. Stać nas na to, by ten VAT dołożyć. To wszystko jeszcze będzie kwestia, jak się Ministerstwa Finansów ustosunkuje, czy kwalifikowany VAT, czy niekwalifikowany VAT, ale

podejmujemy takie działania. Chcemy sprawdzić, czy jest tam możliwość i wierzymy i to co zawsze mówiłem, trzeba próbować różnych rzeczy, trzeba być aktywnym, żeby mieć możliwość zapewnienia dla naszych mieszkańców różnych alternatyw. Więc to dzisiaj tyle w tym temacie i nie chciałbym tutaj rozwodzić się w szczegółach. Żeby złożyć wniosek w budżecie musi się pojawić taka pozycja, bo oceniając wnioski, jednym z kryteriów przy punktacji jest właśnie, czy w Wieloletnim Programie Finansowym, planach finansowych jest taka pozycja? Mamy nadzieję, że zostanie ten nasz wniosek, a historia pokazuje, że potrafimy przygotować dobre wnioski, i mamy nadzieję, że ten wniosek przejdzie i dostaniemy dofinansowanie i mam nadzieję, że wtedy będziemy mogli powiedzieć, że udało się i w jakiś sposób jesteśmy zabezpieczeni. Tyle z mojej strony. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę Radnego Czeremchę o zabranie głosu.

Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! Panowie Prezydenci! W obecnej sytuacji zarówno gospodarczej, trudnej, a szczególnie w energetyce, myślę, że teraz wszyscy o wiele bardziej się interesujemy energetyką, ciągle w mediach słyszymy, że jest trudna sytuacja. Wszyscy tego doświadczamy, wzrostu cen energii. To bardzo dobry sygnał ze strony rządu, że takie środki samorządy mogą uzyskać w wysokości kilku milionów złotych na, tak naprawdę, poszukiwanie tych wód geotermalnych. I to świadczy o tym właśnie, że rząd właściwie diagnozuje sytuację i odpowiednio reaguje na te problemy. I to bardzo cieszy, że nasza gmina, no chce skorzystać z tych środków i będę trzymał kciuki za zatem wniosek, który zostanie złożony. Mam nadzieję, że otrzymamy te pieniądze. No i również mam nadzieję, że takowe wody uda się na terenie naszego miasta znaleźć, co wpłynie na kondycję i gminy, i również na obniżenie rachunków za ciepłą wodę. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę Andrzeja Pałka!

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Koleżanki, Koledzy Radni! Panowie Prezydenci! Mili Goście! Myślę, że trzeba by zacząć od tego, że jesteśmy tutaj w tym obiekcie, żebyśmy poświęcili jak najwięcej czasu z tego, z czego się będziemy cieszyć. Z czego się będą nasze dzieci cieszyć i dalej. Natomiast, wróć tylko, ten wątek, jaki w pytaniu się zawarł przez Kolegę Radnego, wcześniej, i odpowiedzi Pana Prezydenta. Ja chcę tylko przypomnieć. Jest to kolejny krok. Pamiętamy rozdzielenie spółki na drobniejsze, żeby jak to się mówi uciec przed CO<sub>2</sub>. A dzisiaj słyszymy kolejny, bo się pojawiły pieniądze. Założmy, po które można sięgać. Myślę, że bardzo dobrze, że nawet i takie elementy są. Przecież to,

w którymś miejscu my to odczuwamy, jeżeli by to naprawdę były jakieś sukcesy. Słyszemy o różnych odwiertach. Jedne się udały, inne się nie udały. Jedne osiągnęły parametry oczekiwane, inne nie. Ale to myślę, że no wiem, jeszcze nie wiemy, co jest dokładnie. Różne są badania. Badania mają pewne, jak to się mówi, pewną rozrzutność w ocenianiu i czekajmy, że jeżeli nawet by ten wniosek składany jak słyszymy, że potrzebna jest uchwała Rady, żeby w ogóle z takim wnioskiem wystartować, to trzeba to próbować. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę bardzo. Marcin Marzec.

Radny M. Marzec – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Ja jednak jeszcze pozwolę sobie jeszcze raz zabrać głos, bo chciałbym jeden aspekt techniczny rozstrzygnąć, a tu specjalistami nie jesteśmy. Ja się na pewno absolutnie nie czuję. Nie mam pojęcia, jak to wygląda. Ale wyobrażam sobie hipotetycznie taką sytuację, że robimy ten odwiert, dokupujemy się i jest tam woda, ale ona nie spełnia jakiś tam, no jest powiedzmy troszkę za zimna, albo nie posiada takich czy innych właściwości parametrów technicznych. I co wtedy, czy wtedy ten odwiert się po prostu zasypuje? Czy, bo coś takiego Pan Prezydent tutaj powiedział, że musi być jakby równoległe drugi wykopany, żeby tą wodę jakoś odprowadzić, itd. To są względy jakieś tam pewnie techniczne. Teraz boję się takiej sytuacji, że dokopujemy się – woda nie będzie taka jak trzeba, więc nie posłuży naszym celem. To oczywiście takie ryzyko trzeba wkalkulować. Ja to rozumiem i wiem, że no pewne ryzyka trzeba podjąć. Ale co wtedy? Czy my właśnie nie musimy tego drugiego odwiertu zrobić i pewnie wtedy za własne pieniądze. No chciałbym odpowiedzieć na takie pytanie, bo mówię, ta sytuacja mogłaby się tak hipotetycznie skończyć. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę, Radny Włodzimierz Sajda.

Radny Wł. Sajda – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panowie Prezydenci! Pani Przewodnicząca! Każdy dostał porządek obrad. To jest sesja nadzwyczajna i trzymajmy się porządku obrad. No nie może tak być.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Ale Panie Radny, pytania, niestety, są do porządku obrad.

Radny Wł. Sajda – Proponuję, żeby przerwać tą dyskusję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Nie, tu nie chodzi o jakieś drastyczne przerywanie dyskusji. Ale ja uważam, że tak jak mówił Pan Prezydent. Słuchajcie Państwo, nie raz będziemy jeszcze dyskutować o tym ciepło. Nie raz będziemy się tu spotykać i naprawdę ten temat jeszcze będzie pewnie komentowany, a na pewno

i więcej wiedzy będą posiadali nasi Panowie Prezydenci, żeby nam nawet ten temat przybliżyć bardziej. Bo w tej chwili to po prostu liczy się wniosek. Liczy się czas, bo do 30 września należy ten wniosek złożyć. I to jest bardzo istotne. A w międzyczasie będziemy mieć jeszcze szereg informacji, być może nawet w tej chwili jeszcze nie są one wiadome. Także, trudno tu chwilowo o czymś dyskutować. Ja myślę, że zamkniemy już tą dyskusję i przejdziemy do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022-2029. Kto jest za przyjęciem uchwały – podnosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw – podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał – podnosi rękę i naciska przycisk. Stwierdzam, że uchwałę tę również podjęliśmy jednogłośnie.

*Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022-2029 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu).*

***Patrz uchwała Nr LXVII/86/2022 – załącznik nr 19 do protokołu.***

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I zanim zakończę już to nasze dzisiejsze spotkanie – krótka informacja. Otóż, z Klubu KWW Jarosława Górczyńskiego zrezygnował nasz Kolega Włodzimierz Stec i stał się radnym niezależnym (kserokopia rezygnacji – ***załącznik nr 20 do protokołu***). To tyle.

#### **Ad IV/Zamknięcie obrad sesji Rady Miasta:**

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Natomiast, wyczerpaliśmy porządek obrad i zamykam obrady LXVII (67) nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.

*Sesja Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zakończyła się o godz. 15.42.*

Protokołowały:

Marta Kamińska  
Magdalena Połetek

Przewodniczyła:

Przewodnicząca Rady Miasta  
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda-Dudek